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Felçli Hastalar İçin EOG Tabanlı İletişim 
 

Doç. Dr. Ali Bülent UŞAKLI 
KTO Karatay Üniversitesi 

 
ÖZET 
 

Bu çalışmada etkin ve kolay iletişim kanalı olarak elektrookülogram (EOG) 
sinyallerinin kullanılması önerilmekte ve bu konuda özgün tasarım olarak geliştirilen 
sistemler tanıtılmıştır [1-7]. Geliştirilen sistemlerden alınan sinyallerin sınıflandırma başarımı 
[8] ve motor tepke ile karşılaştırılması [9]  yapılmıştır.  
 

İnsan Bilgisayar Arayüzü (İBA; HCI, BCI) ile ilgili cihazlar özellikle motor nöron 
hastalıkları (amiyotrofik lateral skleroz; ALS veya locked-in sendrom gibi diğer tetraplejik 
klinik durumlar) sonucunda, algılayabilen ancak istemli hareket yeteneğini kaybeden 
hastaların yaşam kalitelerini artırmaya yönelik olarak tasarlanmaktadırlar. Dünya genelinde 
100 milyonun üzerinde benzer hastalıktan dolayı iletişim zorluğu çeken hasta olduğu 
değerlendirilmektedir [10]. Giderek yaşlanan nüfus düşünüldüğünde, iletişim ve kontrol için 
destek sistemlerine duyulan ihtiyaç giderek artacaktır. 

 
 Bu sistemlerde hastalığın ileri aşamasında konuşma yeteneği de kaybedildiğinden, 

küçük lokasyonda kas sinyalleri ya da beyin sinyalleri kullanılabilmektedir. Hastalığın ileri 
safhasında hastalar tüm istemli motor hareket kabiliyetlerini kaybetmektedirler. Bu hastalarda 
göz çevresi kasları, göz kapağı ve göz hareketlerini sağlayan kaslar ise genellikle en son 
kaybedilen kaslar olmaktadır. Günümüzde iyi bir tıbbi bakım, solunum ve beslenme desteği 
verilen bazı ALS hastalarının; 3-5 yıl olarak bilinen ortalama yaşam süresine oranla daha 
uzun yıllar yaşadığı bilinmektedir.  Hastalığın zamanla ilerleyen yaşam kalitesini düşürücü 
etkisinin azaltılması çalışmalarımızın asıl motivasyonunu oluşturmaktadır. Hastaların istekleri 
mesajı fazla çaba sarf etmeden kısa sürede vermeleri önemlidir. Ayrıca bu hastalarla ilgilenen 
yakınlarının ya da bakıcılarının da bu mesajları belirli mesafeden alabilmeleri onlara hareket 
serbestliği sağlanması bakımından önemlidir. 
 

İnsan bilgisayar arayüzlerinin tasarımında;  kullanıcı güvenliği, hedef mesaja yüksek 
doğrulukta ulaşım,  öznitelik çıkarma ve sınıflandırmada başarım,  hızlı tepke,  gerçek 
zamanlı çalışma,  kullanım ve öğrenme kolaylığı,  hızlı bilgi transferi,  bellek alanı,  işlem 
hızı, tekerlekli sandalye gibi cihazların kontrolü,  ucuz ve ulaşılabilir malzemelerle 
gerçekleştirilmesi önemlidir. Bu faktörler göz önünde bulundurulduğunda EOG tabanlı 
sistemler; gözlerini hareket ettirebilen hastalar için etkin ve kolay bir iletişim imkânı 
sağlamaktadır.   
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